
10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 21 de Agosto de 2017.
Municipais da Prefeitura de 
Marilândia/ES, foi declarada 
vencedora a empresa: BARACHI 
CONSTRUTORA LTDA EPP, CNPJ 
N° 03.014.605/0001-20, no lote 
01, no valor total de R$57.500,00; 
conforme adjudicação do Pregão 
supracitado. 
Marilândia, 17 de agosto de 2017. 

Geder Camata
 Prefeito Municipal.

Protocolo 337596

Nova Venécia

PREFEITURA 
DE NOVA VENECIA

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 066/2017

REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: Contratação de empresa 
especializada para prestação de 
serviços de lavagem e lubrificação 
dos veículos e máquinas 
pertencentes à frota da PMNV e 
outros que por ventura venham a 
servir esta Municipalidade.
Credenciamento: das 07:30 às 
08:00 horas do dia 13/09/2017.
Recebimento das Propostas: até 
às 08:00 horas do dia 13/09/2017.
O Edital poderá ser obtido pelo 
e-mail licitacaonv@hotmail.com ou 
pelo site www.novavenecia.es.gov.
br ou na sala de Licitações, de 
segunda a sexta-feira, das 08:00 às 
11:00 e das 13:00 às 15:00 horas, 
no endereço sito na Av. Vitória, nº 
347 - Centro - Nova Venécia - ES.
Informações pelo tel. (27) 3752-
9004.

Nova Venécia, 18/08/2017.

TATIANY DA SILVA PIROLA
PREGOEIRA

Protocolo 337614

PREFEITURA 
DE NOVA VENECIA

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 065/2017

ERRATA DE EDITAL

Do extrato publicado no DIO/ES - 
página nº 12, do dia 17 de agosto 
de 2017 - quinta-feira, referente 
a contratação de empresa 
especializada no fornecimento de 
gás para o preparo de merenda 
escolar e consumo das Escolas de 
Ensino Fundamental e Educação 
Infantil da Zona Urbana e Rural 
do Município de Nova Venécia/ES, 
em atendimento a Secretaria de 
Educação, deste Município.
Onde se lê:
Credenciamento: das 07:30 às 
08:00 horas do dia 07/09/2017.
Recebimento das Propostas: até 
às 08:00 horas do dia 07/09/2017.
Leia-se:
Credenciamento: das 07:30 às 
08:00 horas do dia 12/09/2017.
Recebimento das Propostas: até 
às 08:00 horas do dia 12/09/2017.
NÃO HOUVE ALTERAÇÕES NO 
EDITAL.
O Edital poderá ser obtido pelo 
e-mail licitacaonv@hotmail.com ou 
pelo site www.novavenecia.es.gov.
br ou na sala de Licitações, de 

segunda a sexta-feira, das 08:00 às 
11:00 e das 13:00 às 15:00 horas, 
no endereço sito na Av. Vitória, nº 
347 - Centro - Nova Venécia - ES.
Informações pelo tel. (27) 3752-
9004.

Nova Venécia, 18/08/2017.

TATIANY DA SILVA PIROLA
PREGOEIRA

Protocolo 337626

Pancas

PREGÃO PRESENCIAL
 Nº 069/17

O Município de Pancas - Estado 
do Espírito Santo torna público, 
através de seu Pregoeiro Oficial 
que realizará Licitação Pública 
exclusivo para MPE’s objetivando a 
contratação de 68 dias letivos, para 
atendimento dos alunos da rede 
municipal de ensino do município 
de Pancas, de responsabilidade da 
Sec. Municipal de Educação, sendo 
recurso do Royalties Petróleo. A 
abertura de envelopes está prevista 
para o dia 31 de agosto de 2017, às 
08:00 horas na Sede da Prefeitura 
de Pancas, sito a Avenida 13 de 
Maio, 476 - Centro. Disponibilidade 
do edital: dia 21 de agosto de 2017. 
As exigências legais e a forma de 
apresentação das propostas estão 
previstas no Edital supra, que 
poderá ser retirado na sede da 
Prefeitura ou no site www.pancas.
es.gov.br Contatos Tel.:(27) 
3726.1543 Ramal 215.
Pancas - ES, em 21 de agosto de 
2017.

Robson Emerick dos Santos
Pregoeiro PMP

Protocolo 337607

Rio Bananal

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Rio Bananal 
através de sua Pregoeira Oficial 
torna público que fará realizar 
as seguintes licitações a serem 
julgadas na Sala da CPL, na Av. 
14 de Setembro, 887, Centro, Rio 
Bananal/ES:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 
081/2017 Objeto: Aquisição 
de Materiais (colchões, lençóis 
e capas) destinados as Creches 
Municipais. Data da Abertura: 
01/09/2017. Hora: às 12:30h.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 
082/2017 Objeto: Contratação 
de Empresa Especializada para 
Prestação de Serviços de Exames 
Laboratoriais, Análise Clínica 
e Citopatológicos. Data da 
Abertura: 04/09/2017. Hora: 
às 12:30h. Informações poderão 
ser obtidas pelo e-mail editais@
riobananal.es.gov.br ou no site 
www.riobananal.es.gov.br

Aline Bazoni
Pregoeira Oficial

Protocolo 337737

Santa Leopoldina

PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 024/2017

O MUNICÍPIO DE SANTA 
LEOPOLDINA torna público que fará 
realizar PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
024/2017 em conformidade c/ a Lei 
nº. 10.520/02 e a Lei nº. 8.666/93 
e suas alterações posteriores, 
objetivando a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE USO E MANUTENÇÃO DE 
SISTEMA INFORMATIZADO DE 
EMISSÃO DE NOTAS FISCAIS 
DE PRODUTOR.
CREDENCIAMENTO - A partir 
das 08:45h do dia 31.08.2017, 
na Sala da CPL, na Av. Pref. 
Hélio Rocha, nº. 1.022 - Santa 
Leopoldina/ES. ABERTURA 
DA SESSÃO - As 9h do dia 
31.08.2017, no mesmo endereço. 
O Edital completo está à disposição 
no https://santaleopoldina-es.
portaltp.com.br/. Contatos através 
do tel.: (27) 3266-1016 e pelo 
e-mail: licitacao@santaleopoldina.
es.gov.br

Sta. Leopoldina, 18/08/2017.

LEOMAR LAURETT
Pregoeiro

Protocolo 337647

Santa Maria de Jetibá

O Município de Santa Maria de 
Jetibá-ES, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna 
público para conhecimento dos 
interessados que fará realizar às 
8h30min do dia 05 de setembro 
de 2017, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, situada 
à Rua Dalmácio Espindula, 115, 
Centro, Santa Maria de Jetibá-
ES, TOMADA DE PREÇOS Nº 
004/2017, tendo como objeto 
a aquisição de ferramentas para 
as secretarias municipais de 
interior e transportes. O edital 
completo poderá ser retirado pelos 
interessados no site da Prefeitura 
Municipal: www.pmsmj.es.gov.br. 
Maiores esclarecimentos poderão 
ser obtidos através do telefone 27-
3263-4848.

ALAÉLIO BRÁZ DALEPRANE
Presidente da C.P.L

Protocolo 337672

São Domingos do Norte

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

 Nº 28/2017 SRP
EXCLUSIVO PARA ME E EPP

OBJETO: Aquisições de 
ferramentas, EPI’S (equipamentos 
de proteção individuais e 
equipamentos de trabalho) para 
atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Obras e 
Serviços Urbanos, tudo conforme 

anexo I e o Termo de Referência. 
Tendo como vencedoras as 
empresas: Bamboleo Enxovais 
LTDA ME nos lotes 1, 4, 10, 11 e 
26 no valor total de R$ 11.184,50 
(onze mil cento e oitenta e quatro 
reais e cinquenta centavos), JB 
Comércio e Serviços Eireli EPP 
nos lotes 2, 3, 9, 13, 20, 22, 23 
e 24 no valor total de R$ 3.264,90 
(três mil duzentos e sessenta e 
quatro reais e noventa centavos) 
e Protevile Equipamentos LTDA 
ME nos lotes 5, 6, 8, 14, 15, 16, 
17, 18, 19, 25, 27, 28 e 29 no 
valor total de R$ 15.582,00 (quinze 
mil quinhentos e oitenta e dois 
reais).
Vigência: 12 (doze) meses a 
contar de sua assinatura e posterior 
publicação. As despesas correrão a 
conta de dotação orçamentárias da 
administração direta consignadas 
no orçamento municipal.

São Domingos do Norte/ES, 18 de 
agosto de 2017.

ANA ANGÉLICA VICTOR 
BOSCAGLIA COSTA
Pregoeira Municipal

Protocolo 337528

Sooretama

ABERTURA DO PREGÃO 
PRESENCIAL 041/2017.

1º RETIFICAÇÃO
O MUNICIPIO DE SOORETAMA, 
pessoa jurídica de direito público 
interno, através da Secretaria 
Municipal de Serviços 
Urbanos,     por intermédio de 
sua Equipe de Pregão conforme 
DECRETO N° 0596/2017, torna 
público para amplo conhecimento 
dos interessados que realizará 
a abertura do PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 041/2017 
objetivando a contratação de 
empresa especializada para 
prestar serviços de Operação 
de transbordo e destinação final 
dos resíduos sólidos urbanos 
(RSU) e resíduos sólidos da 
saúde (RSS), bem como que, 
contratação de serviços de 
locação de veículos pesados 
e máquinas para a coleta de 
resíduos da construção civil 
e para a limpeza de fossas 
sépticas, do tipo “MENOR 
PREÇO”,  regido pelas disposições 
da Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 
2.002, Decreto nº 3.555/2.000 e 
suas alterações, Lei nº 8.666/1.993 
(subsidiariamente).
ABERTURA DA SESSÃO SERÁ NO 
DIA 05/09/2017, ás 09hs00mm, 
na sala de reuniões desta prefeitura, 
na Rua Vitório Bobbio, nº 281 - 
centro, Sooretama. Informações 
sobre a retirada do edital através 
do site: www.sooretama.es.gov.br 
ou telefone: (27) 3273-1282 em 
dias úteis, das 13hs00 ás 17hs00.
Sooretama - ES, 18 de Agosto de 
2017.

JOÃO PAULO DA SILVA
Pregoeiro Oficial

Protocolo 337705


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-08-21T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




